Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №20»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

от «15» августа 2021 г. № 82

О создании бракеражной комиссии

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся,
качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических
требований при приготовлении и раздаче пищи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию (далее - комиссия) в составе:

Председатель
комиссии:

Члены
комиссии:

Т.С. Глебова, директор МБОУ «СОШ № 20»

1.
2.
3.

К.Л. Локтева- зав. столовой
П.В. Махнина - фельдшер МБОУ «СОШ№20»
Г.Р. Садретдинова - учитель нач. классов,
ответственная за организацию питания
обучающихся

2. Работа комиссии регламентируется положением о бракеражной
комиссии, утвержденным директором приказом №15 от 02.02.2021 г.

3. Руковицину А.И., заместителя директора по ВР, включить в состав
бракеражной комиссии после окончания рабочего дня фельдшера П.В. Махниной
(график работы прилагается)

4. Утвердить план работы комиссии на 2022-2023 учебный год.

5. Членам комиссии:

5.1. ежедневно заносить в контрольный журнал результаты
органолептической оценки приготовленной пищи;

5.2. ежеквартально предоставлять директору отчёт о результатах
проведённой работы

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.С. Глебова